
Erste Satzung zur Änderung der Satzung zur Regelung des Wochenmarktwesens im Gebiet der 

Stadt Lampertheim (Wochenmarktordnung) 

(amtlich bekannt gemacht am tt.mm.jjjj) 

 

Auf Grund der §§ 5, 19, 20, 51 Nr. 6, 93 Abs. 1 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) vom 

07.03.2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 16. Februar 2023 

(GVBl. S. 90, 93), der §§ 67, 68 a und 69 der Gewerbeordnung (GewO) in der Fassung der Bekanntma-

chung vom 22. Februar 1999 (BGBl. I S. 202), zuletzt geändert durch Artikel 11 des Gesetzes vom 28. 

Juni 2023 (BGBl. 2023 I Nr. 172), § 1 der Verordnung über die Zuständigkeit zur Erweiterung des  

Wochenmarktsortiments vom 21.05.1992 (GVBl. I S. 230), zuletzt geändert durch Rechtsvorschriften 

im Geschäftsbereich des MWVL vom 13.11.2012 (GVBl. S. 423), in Verbindung mit § 11 Abs. 1 Nr. 3 

der Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen der Landesregierung im Bereich der hessi-

schen Landesverwaltung (Delegationsverordnung) vom 12. Dezember 2007 (GVBl. I 2007, 859), zu-

letzt geändert durch Verordnung vom 10. Januar 2022 (GVBl. S. 54) hat die Stadtverordnetenver-

sammlung in ihrer Sitzung am tt.mm.jjjj folgende Satzung beschlossen: 

 

 

Artikel 1 

 

In § 17 wird das Datum 31.12.2023 durch das Datum 31.12.2029 ersetzt. 

 

Artikel 2 

 

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. 




